
UCHWAŁA NR LIV/438/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia   kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów za poszczególne kryteria oraz 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania stosowanych na drugim etapie postepowania 

rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, dla których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm. ) oraz art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm. ) Rada Miasta i Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Lp nazwa kryterium dokument potwierdzający 
spełnianie kryterium 

liczba punków 

1 matka/ opiekunka prawna dziecka 
pracuje/ studiuje/ uczy się w trybie 

dziennym 

zaświadczenie o zatrudnieniu 
wystawione przez pracodawcę w 
dacie okresu rekrutacyjnego lub 

kopia aktualnego wpisu do 
ewidencji działalności 

gospodarczej ( potwierdzona 
przez matkę / opiekunkę   

prawną za zgodność z 
oryginałem ) wraz z 

oświadczeniem, że działalność 
nie uległa zawieszeniu lub 

zaświadczenie o treści umowy 
zlecenia lub innej umowy 

cywilnoprawnej ( dotyczy okresu 
zatrudnienia ) wystawione przez 
zlecedniodawcę  w dacie okresu 
rekrutacyjnego lub oświadczenie 

o prowadzeniu gospodarstwa 
rolnego lub zaświadczenie z 

uczelni ( szkoły ) wystawione w 
dacie okresu rekrutacyjnego 

5 

2 Ojciec/ opiekun prawny dziecka 
pracuje/ studiuje/ uczy się w trybie 

dziennym 

zaświadczenie o zatrudnieniu 
wystawione przez pracodawcę w 
dacie okresu rekrutacyjnego lub 

kopia aktualnego wpisu do 
ewidencji działalności 

gospodarczej ( potwierdzona 
przez ojca / opiekuna   prawnego 
za zgodność z oryginałem ) wraz 
z oświadczeniem, że działalność 

nie uległa zawieszeniu lub 
zaświadczenie o treści umowy 

zlecenia lub innej umowy 
cywilnoprawnej ( dotyczy okresu 
zatrudnienia ) wystawione przez 
zlecedniodawcę   w dacie okresu 

5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39DC1BBC-E1FE-4D1E-9818-BE4DD0CF56B3. Podpisany Strona 1



rekrutacyjnego lub oświadczenie 
o prowadzeniu gospodarstwa 
rolnego lub zaświadczenie z 

uczelni ( szkoły ) wystawione w 
dacie okresu rekrutacyjnego 

3 rodzeństwo dziecka kontynuuje 
edukację przedszkolną w roku 

szkolnym, na który prowadzona jest 
rekrutacja w przedszkolu na terenie 

Gminy Czerniejewo 

oświadczenie rodzica/ opiekuna 
prawnego 

3 

4 dziecko przystępujące do rekrutacji 
uczęszcza w dacie okresu 

rekrutacyjnego do klubu dziecięcego 
na terenie Gminy Czerniejewo  

oświadczenie rodzica/ opiekuna 
prawnego 

2 

5 rodzic/ opiekun prawny/rodzice/ 
opiekunowie prawni mieszkają na 

terenie Gminy Czerniejewo i 
rozliczają podatek dochodowy od 

osób fizycznych w urzędzie 
skarbowym na rzecz Gminy 

Czerniejewo 

kopia pierwszej strony PIT – 
zeznania podatkowego za rok 

poprzedzający rekrutację z 
pieczęcią urzędu skarbowego lub 
w przypadku złożenia zeznania 

drogą internetową wydrukowaną 
pierwsza stronę PIT z 

wygenerowanym numerem 
dokumentu oraz UPO ( 

Urzędowe Poświadczenie 
Odbioru ) lub zaświadczenie z 

urzędu skarbowego 
potwierdzające fakt złożenia lub 

niezłożenia zeznania za rok 
ubiegły ze wskazaniem Gminy 

Czerniejewo jako miejsca 
zamieszkania 

2 

§ 2. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów, o których mowa  
w § 1 komisja rekrutacyjna rozpatrując wniosek, nie uwzględnia danego kryterium. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXII/195/17 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, dla których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39DC1BBC-E1FE-4D1E-9818-BE4DD0CF56B3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR LIV/438/23 

RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia   kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów za poszczególne kryteria oraz 
dokumentów niezbędnych do ich potwierdzania stosowanych na drugim etapie postepowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli, dla których Gmina Czerniejewo jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe do publicznego przedszkola 
przyjmuje się kandydatów ( dzieci ) zamieszkałych na obszarze danej gminy. 

W przypadku większej liczby kandydatów ( dzieci ) spełniających powyższy warunek niż liczba wolnych 
miejsc w publicznym przedszkolu  na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę 
łącznie następujące kryteria: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 

2) niepełnosprawność kandydata; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

  

W/ w kryteria   mają jednakową wartość. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 
jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim 
etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący 
z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka.  Kryteria te mogą mieć różną 
wartość. Organ prowadzący określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. 

Proponowane  w uchwale kryteria uzgodniono z dyrektorami publicznych przedszkoli, dla których Gmina 
Czerniejewo jest organem prowadzącym. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy Czerniejewo  
w dniu 19 kwietnia 2023 roku, na którym uzyskał pozytywną opinię. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39DC1BBC-E1FE-4D1E-9818-BE4DD0CF56B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-04-26T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




